
令和４年６月２８日  
 関係中学校長 様 
 

福島県立岩瀬農業高等学校長   

                                                   （公印省略） 

 

令和４年度「一日体験入学」について（通知） 

 向暑の候 皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび本校の教育内容を理解していただくため、中学校３年生を対象に「一日

体験入学」を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。希望者においては、

第１希望の学科を見学できる日程にしております。 

 つきましては、貴校生徒の参加について特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げま

す。また、この機会に保護者の方も御子息、御息女とともに体験入学をご覧いただき、本

校を御理解いただければ幸いに存じますので御周知ください。 

記 

１ 期 日   令和４年７月２８日（木） 

２ 場 所   福島県立岩瀬農業高等学校 

３ 日 程 
（１）受 付   ８：１０～ ８：３０   （第１体育館と教室） 

 （２）全体会 
１回目  ８：３０～ ９：１０    
２回目 １０：１０～１０：５０ 
   
○校長あいさつ 
○学校紹介・部活動紹介・農業クラブ発表   
○日程説明及び諸連絡  
 

(３) 令和４年度 体験学習内容  別紙のとおり 
 

    
（４）１０：５０～アンケート記入 
（５）個別相談（第１体育館）および部活動見学（体験学習終了後） 
（６）宇津峯寮施設見学 希望者  １１：４０～  

 
４ お申込方法 

（１）お申込みは以下の URL もしくは QR コードより、Google フォ
ームにてよろしくお願いします。 
https://forms.gle/sVhyhRDYYjSy2FpC7 

（２）Google フォームを利用できない場合は、別紙のＦＡＸ送信書
にてよろしくお願いします。 

 

（３）必ず中学校を通して、お申込みください。 

 

（４）７月１９日（火）まで申し込みください。 

 

（５）不明な点があれば、下記担当まで御連絡ください。 

                  

５ その他 

 （１）当日の日程については、若干の変更が生じる場合があります。御了承ください。 

（２）新型コロナウィルス感染症対策のため、７日前から参加当日までの朝に御家庭で

検温し、発熱や風邪症状のある場合は、参加を見合わせるようお願いいたします。 

（３）マスクの着用などの基本的な感染対策に御協力くださいますようお願いします。

(４ ) 当日、受付にて健康状態確認書の提出をお願いいたします。  

(５ ) 服装は、各中学校の制服とします。  

(６ ) 持ち物は、上履き、下足袋、飲料を御準備ください。   

  

         （事務担当  総務部  内田正則  ＴＥＬ  0248－62－3145）  

https://forms.gle/sVhyhRDYYjSy2FpC7


別紙 

ＦＡＸ送信書  

送信先：岩瀬農業高等学校 担当者 行  （送り状は不要です） 

ＦＡＸ番号：０２４８－９２－２０５１  

 令和４年度「一日体験入学」 参加申込書  

 

   学校名：                担当者：              

                                (送信枚数：本状を含めて   枚) 
 
 (1)体験学習を希望する学科の番号を記入してください。 

 

 

【体験学習する学科番号（６学科）】 

   ①生物生産科   ②園芸科学科     ③ヒューマンサービス科 

   ④食品科学科   ⑤アグリビジネス科  ⑥環境工学科 

 

 

 (2)宇津峯寮施設見学欄は、希望者のみ、○印を記入してください。 

  (3)参加保護者氏名欄は、保護者が参加される場合のみ記入してください。 

 (4)引率者欄は、引率者がいない場合、空欄としてください。 

No 生 徒 氏 名 性 別 体験学習 寮見学 参加保護者氏名 

１       

２       

３       

４       

５       

６       

７       

８       

９       

10      

11      

12      

13       

14      

15 

 

     

 

引率者 職     氏名               


